
Kartu su QR kodais apie vasario 16-liktąją

Dalykas: Pasaulio pažinimas / Trukmė: 60 min. / : Pilies g.

Įvadinė pamokos dalis – Tikslai (5 minutės)

• Pamokos tikslas –Supažindinti mokinius su Lietuvos istorija pasitelkiant
skaitmenius įrankius. Ugdyti pilietiškumą remiantis klausimų atsakymais ir
pasakojimu.

Klausimai mokiniams: kokia šventė yra vasario 16-liktoji? Kuo ši diena svarbi
Lietuvai? Kokie įvykiai atsitiko vasario 16-liktą dieną?

Veikla / Maršrutas
Mokiniai trumpai išklauso mokytojos pasakojimą apie vasario 16-liktąją, kuo svarbi ši diena

Lietuvai, kokie istoriniai įvykiai nutiko šią dieną. Mokytoja trumpai pasakoja šią istoriją: Lietuvos
valstybės atkūrimo diena – vasario 16 dieną minima Lietuvos šventinė diena. Keliamos Lietuvos
valstybės vėliavos.

Vasario 16-oji – Lietuvoje valstybinė šventė, skirta 1918-aisiais Lietuvos Tarybos narių
pasirašytam Lietuvos nepriklausomybės nutarimui paminėti. Šį dokumentą pasirašė 20 Lietuvos
Tarybos narių. Tuomet iš dalomosios medžiagos parodo atspausdintą nepriklausomybės atkūrimo
aktą, kuriame matomi visų Signatarų parašai. Trumpai pasakoja apie Signatarų namus: istorinis
Lietuvos paminklas Pilies gatvėje, Vilniuje, kuriame 1918 m. vasario 16 d. dvidešimt Lietuvos
Tarybos narių pasirašė Lietuvos Nepriklausomybės Aktą.Viename iš komiteto biurų trečiame

https://lt.wikipedia.org/wiki/Vasario_16
https://lt.wikipedia.org/wiki/Atmintina_diena
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_v%C4%97liava
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_v%C4%97liava
https://lt.wikipedia.org/wiki/1918
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_Taryba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_nepriklausomyb%C4%97s_aktas
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_Taryba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_Taryba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuva
https://lt.wikipedia.org/wiki/Pilies_gatv%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/Vilnius
https://lt.wikipedia.org/wiki/1918
https://lt.wikipedia.org/wiki/Vasario_16
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_Taryba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_Taryba
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_Nepriklausomyb%C4%97s_Aktas


aukšte 1918 m. vasario 16 d. dvidešimt Lietuvos Tarybos narių pasirašė Lietuvos
Nepriklausomybės Aktą, atstačius  Lietuvos nepriklausomybę. Vėliau namas buvo pritaikytas
įvairių Lietuvos organizacijų poreikiams, taip pat toliau naudotas kaip gyvenamasis namas.

Netrukus po Lietuvos nepriklausomybės atgavimo, 1990 m., namas dedikuotas muziejui.

Tuomet mokytoja mokinių paprašo pasiruošti išmaniuosius telefonus ir išdalina QR kodus, kuriuos
nuskenavus mokiniai turi atsakyti į klausimus apie Lietuvos istoriją. Atliekama viktorina, kas
daugiau pažymės teisingų atsakymų apie Lietuvos istoriją.

Apibendrinimas, vertinimas, įsivertinimas (5 minutės)

Po švilpuko mokiniai grįžta prie mokytojos, aptaria sunkumus ir kas jiems pavyko
lengviausiai. Išklausius mokytoja paprašo nykščių pagalba mokinių įvertinti pamoką, jei
nykštys į viršų-pamoka buvo
nesunki viską supratau ir pavyko viską atlikti, nykštys į šoną- buvo sunku, bet su draugų pagalba
atlikau užduotį, nykštys į apačią- buvo sunku, nieko nepavyko atlikti. Mokiniai įsivertina,
pamoką apibendriname ir baigiame.

https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_Nepriklausomyb%C4%97s_Aktas
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_Nepriklausomyb%C4%97s_Aktas
https://lt.wikipedia.org/wiki/1990


Priedas Nr. 1

Dalomoji medžiaga QR kodai ir atsakymai ( Kodus reikia skenuoti po vienas, nes kiekvienas
klausimas kitame QR kode)















1. Kada pirmą kartą paminėtas Lietuvos vardas? 1009
2. Išvardink Lietuvos simbolius. Trispalvė (vėliava), himnas

(Tautiška giesmė), herbas, vytis,
gediminaičių stulpai

3. Lietuvos prezidentas. Gitanas Nausėda

4. Koks kunigaikštis pastatė Gedimino pilį? Gediminas
5. Koks kunigaikštis gyveno Trakų pilyje? Kęstutis
6. Lietuvos sostinė Vilnius
7. Ilgiausia Lietuvos upė Nemunas, 475 km
8. Upė, tekanti pro Vilnių Neris, 234 km
9. Šalia kokio miesto yra kryžių kalnas? Šiaulių
10. Didžiausias Lietuvos uostamiestis Klaipėda
11. Kur yra didžiausia Lietuvos hidroelektrinė? Kaune
12. Tautiškos giesmės autorius Vincas Kudirka
13. Nacionalinis Lietuvos paukštis Gandras
14. Nacionalinė Lietuvos gėlė Rūta
15. Nacionalinis Lietuvos medis Ąžuolas
16. Išvardink Lietuvos etnografines dalis Aukštaitija, Žemaitija, Džūkija,

Suvalkija, Mažoji Lietuva
17. Kiek žmonių pasirašė Lietuvos Nepriklausomybės aktą? 20
18. Kada švenčiama Lietuvos valstybės atkūrimo diena? Vasario 16d.
19. Kada švenčiama Lietuvos valstybės diena? Liepos 6d.
20. Išvardink didžiausius Lietuvos miestus Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Šiauliai,

Panevėžys
21. Koks upelis teka pro Rokiškio miestą Laukupė
22. Kokiame Lietuvos rajone galime pamatyti tris Lietuvas? Rokiškio
23. Kaip vadiname seniausią Lietuvos medį? Stelmužės ąžuolas
24. Kuriais metais atkurta Lietuvos nepriklausomybė? 1918 m. vasario 16 d.
25. Kokie Lietuvos lakūnai perskrido Atlanto vandenyną? S. Darius ir S. Girėnas
26. Kaip vadiname bičių deivę? Austėja
27. Kaip vadiname linų dievybę? Vaižgantas
28. Kokia pilis yra Galvės ežero saloje? Trakų pilis
29. Išvardink Lietuvos kaimynus Baltarusija, Rusija, Latvija, Lenkija
30. Aukščiausia Lietuvos kalva. Aukštojas, 293,84 m
31. Didžiausias Lietuvos ežeras Drūkšiai, 4479 ha
32. Giliausias Lietuvos ežeras Tauragnas, 62.5m
33. Ilgiausias Lietuvos ežeras Asveja, 29,7 km
34. Kiek ežerų yra Rokiškio rajone? 103
35. Kokia Baltijos jūros dalis tenka Lietuvai? 91 km
36. Didžiausias Rokiškio rajono ežeras Sartai, 1332 ha



37. Didžiausias miškas Lietuje Dainavos giria, 1450 km2
38. Koks Lietuvos kunigaikštis karunuotas karaliumi? Mindaugas


